⼀⼈⼀花運動の春の祭典「⼀⼈⼀花スプリングフェス」（※）を４⽉９⽇（⼟）から
４⽉17⽇（⽇）に開催します。

この期間は博多駅〜舞鶴公園にかけてを繋ぐ主要な通りを、５万本のチューリップを
はじめとする⾊鮮やかな花々で彩ります。

特に、メイン会場となる市役所⻄側ふれあい広場では、市⺠や企業、学⽣による花壇
作品や、飲⾷店、アウトドア店などによりピクニック気分が楽しめる、花あふれる空間
が登場します。

つきましては、4/8（⾦）にオープニングセレモニーとして、イベントの紹介や回遊
隊の出発式を開催いたしますので、ぜひ取材いただき、市⺠の皆様に広く紹介いただき
ますようお願い致します。

市政記者各位 令和４年４⽉５⽇
住宅都市局⼀⼈⼀花推進課

〜 博多・天神のまち全体が花にあふれる春の祭典 〜

「⼀⼈⼀花スプリングフェス」開催

＜期間＞4⽉9⽇(⼟)〜４⽉17⽇(⽇)の９⽇間
＜会場＞市役所⻄側ふれあい広場、博多駅、警固公園、

清流公園、中央区役所、舞鶴公園 及び
博多駅〜天神〜舞鶴公園を結ぶチューリップロード

ふれあい広場会場での出店内容やスタンプラリー等、⼀⼈⼀花スプリングフェスの概要を紹
介します。
また、期間中に、スタンプラリースポットともなる⾒どころ８か所を巡る「回遊隊」の出発
式も開催します。回遊隊のメンバーはSNSで多くのフォロワーがいるカメラマンやモデルな
どのインフルエンサーからなるチームです。

【⽇ 時】 4⽉8⽇(⾦) 13:00〜13:30
【会 場】 市役所⻄側ふれあい広場

※⾬天時は市役所１階多⽬的スペース
【出席者】 髙島 宗⼀郎（福岡市⻑）

⽯原 和幸⽒（⼀⼈⼀花アンバサダー）
⼀⼈⼀花スプリングフェス回遊隊 代表数名

【流 れ】 市⻑挨拶〜⽯原⽒挨拶〜回遊隊紹介〜出発号令

福岡市住宅都市局⼀⼈⼀花推進課 ⼩⼭、⽜房
TEL:092-733-5410 (内線2950) FAX:092-733-5590

⼀⼈⼀花スプリングフェス

オープニングセレモニー

お問合せ先

イベント詳細は
別添のチラシを
ご覧ください︕

- 関連イベント -

4/16.17には、メイン
会場と渡辺通りをつなぐ
道路（天神ツインビルと
旧イムズの間）が歩⾏者
天国となるイベントをWe
Love天神協議会が開催︕

※⽇時、場所等、企画
の詳細については、
別紙（We Love 天神
協議会リリース資料）
参照

福岡市役所
セレモニー会場
（花のステージ）

M
ap
を

チ
ェ
ッ
ク

2022

福博の街が花で彩られる9日間

4.9 土 4.17 日

株式会社石原和幸デザイン事務所 /エコマルシェオニヅカ株式会社 / 環境演出家協会 / 株式会社キッズプロモーション / 株式会社グッデイ / GHB FUKUOKA EFFECT /
 久山植木株式会社 / 株式会社日比谷花壇 /株式会社平田ナーセリー /株式会社福岡植木 /一般社団法人福岡市造園建設業協会 / 一般社団法人福岡市緑化協会 / 株式会社フラワーパーク

TEL 092-711-4424

福博花しるべ実行委員会事務局

福岡市 / 公益財団法人福岡市緑のまちづくり協会 /
We Love天神協議会 / 博多まちづくり推進協議会 福岡市住宅都市局一人一花推進課

お問い合わせ

●一人一花スプリングフェス協賛企業の皆様

●プレミアムスポンサーの企業

一人一花活動サポート企業

●ゴールドスポンサーの企業

●スポンサーの企業

私たちは持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。

M
ap
を

チ
ェ
ッ
ク

西
鉄
天
神
大
牟
田
線

●岩田屋

那
珂
川

千代県庁口

中洲
川端
駅

明治通り

呉服
町駅

祇園駅

渡
辺
通
駅

千代出入口

天神北
出入口

福岡都市高速環状線

住吉神社

藤田公園
清流公園

●博多区役所

大博通り

須崎公園

IMS
● ●福岡市役所

●アクロス
　福岡

福岡パルコ●

櫛田神社

国体
道路

冷泉公園

地下鉄博多駅

出来町公園

薬院駅

福岡城跡

大濠公園

舞鶴公園

福岡市
美術館

福岡サンパレス
福岡国際会議場

山
陽
新
幹
線

鹿
児
島
本
線

はかた駅前通り西
鉄
福
岡

（
天
神
）駅

天神駅

赤坂駅

←至 大濠
公園駅

大濠公園駅（福岡市美術館口）

住吉
通り

J
R
博
多
駅

天神
南駅

天神ロフト●

●

渡
辺
通
り

福岡
三越●

博多駅（筑紫口）

ホテルトラッド

中央区役所前

福岡市役所西側

ふれあい広場

清流公園

警固公園舞鶴公園 博多駅（駅前広場）

KITTE博多●
博多郵便局●

●海の中道フラワーピクニック

3/19（土）～5/22（日）
9:30～17:30（最終入園16:30）

各会場やスタンプ
ラリースポットでの展示
やチューリップロードの
花々はwebでも
ご覧いただけます！

#一人一花スプリングフェス #一人一花
#一人一花運動

一人一花スプリングフェス 検索

花とみどりのギフト券他、ステキな賞品が当たる！
チューリップロード内のスタンプラリースポットをめぐって、
ポイントをGET！
GETしたポイントで豪華賞品が当たるアプリ内の福引に
参加しよう！　※当選者が定数に達し次第終了となります。

シェアサイクルサービス
Charichariが一人一花スプリ
ングフェスとコラボ！開催期間
中にチューリップロード沿いの
自転車ポートがアプリ内の
「花のマーク」で表示されます。

国営海の中道海浜公園    TEL：092-603-1111

大人(高校生以上) 450円 ⇨ 290円
※本券1枚で5名様まで割引。中学生以下は無料。
※窓口で本券と引き換えに入園券をお買い求めください
※複写使用不可
※有効期限2022/4/9～2022/4/17(スプリングフェス開催期間)

ネモフィラ120万本やカラフルなチューリップにポピーなど、
たくさんの春の花々が園内を彩ります。期間中は、週末を
中心に動物ふれあいや家族で楽しめるワークショップなど
たくさんのイベントを開催します。

海の中道海浜公園入園特別割引券
キリトリ線キリトリ線

キ
リト
リ
線

キ
リト
リ
線

一人一花スプリングフェス／ふれあい広場

ガーデンコンテスト

でみんなで投票しよう！いいね！いいね！

花とポートレート写真を撮ろう！

▼詳細はHPをCHECK!

一人一花スプリングフェス

市民投票賞

「ふくおか散歩」で「ふくおか散歩」で
ステキな賞品をゲット！ステキな賞品をゲット！

「Charichari」で「Charichari」で
フラワースポットを
サイクリングしよう！
フラワースポットを
サイクリングしよう！

美しい「花とポートレート（人物写真）撮影」の
作品展示や、撮影のコツのレクチャー、
カメラマンによる花とポートレート撮影など
を行います。カメラマンが撮影した写真は
データをプレゼントします!!

博多駅～舞鶴公園をつなぐルート
沿いに約５万本のチューリップや
季節の花々が咲き誇ります。心地
よい春の陽気の下、花で彩られた
まちを散策してみませんか？

博多駅～舞鶴公園をつなぐルート
沿いに約５万本のチューリップや
季節の花々が咲き誇ります。心地
よい春の陽気の下、花で彩られた
まちを散策してみませんか？

M

AP
をCHECK! チューリップ

ロード

スタンプラリー
スポットチュー

リップがまちを彩るチュー
リップがまちを彩る

App Store
Google Play

▼公式 Instagram

ふれあい広場に展示されている花壇作品の中からお気に入りを
見つけて、公式インスタグラムの作品画像に『いいね！』で投票しよう！

空の下でおいしい時間を過ごそう！　　　GourmandGourmand

※昨年画像※昨年画像

※昨年画像※昨年画像

※昨年画像※昨年画像

※昨年画像※昨年画像

※昨年画像※昨年画像

花あふれる  “ふれあい広場”でピクニックピクニックしよう！〈福岡市役所西側〉

特設花壇や花のステ
ージで

花あふれる空間に！

期間中、人工芝のふれあい広場に、市民や企業、学生による様々な
テーマの花壇が登場!
また、福岡を代表する人気のパン屋さん、カフェなども大集合！
広い空の下で春の花に囲まれながらピクニックを楽しもう！

ココロにもカラダにも優しいパン屋さん。まじめに、地道に、コツコツと。
福岡で人気のベーカリー。

ハイビスカス日南レモンレモネードを
販売!

糸島の豊かな食材を使用し、体に優し
く美味しいパン作りをしております。

and more...

一人一花スプリングフェスの最新情報は
公式ホームページへ 一人一花スプリングフェス

https://hitori-hitohana.city.fukuoka.lg.jp/hana-shirube/springfes/

ソフトバンクホークス
観戦チケットプレゼント！

８ヶ所 全部制覇で！ 4/9sat -17sun引換
期間

▼詳細はHPをCHECK!
一人一花スプリングフェス

でまちをめぐろう！

〈ウォーキングアプリ〉

シェアサイクルサービス

スタンプラリ
ー

スタンプラリ
ー

さらに！

まずはダウンロード！

〈投票期間〉

4月9日（土）10:00～4月15日（金）17:00まで

歩いて巡って楽しもう！
「天神憩いの時間と空間プロジェクト」開催

（ 国家戦略特区道路占用事業 ）

We Love 天神協議会では、４月16日(土)、17日(日)の二日間、中央区天神一丁目の道路の一部を歩行者専用道路に

いたします。これは本年3月に認定された国家戦略特区道路占用事業を活用したもので、道路や公開空地などを有効活

用し、居心地の良い空間を創出することで、地域の活性化を目指すものです。

エリア内にはテーブルやベンチを設置するなど、休憩場所としてご利用いただけるようにするほか、大道芸や地元

高校生によるダンスパフォーマンスなども楽しんでいただけます。

また今回は、福岡市役所西側ふれあい広場や警固公園などで開催されている「一人一花スプリングフェス」に合わ

せて本エリア内にも花をテーマとした装飾を行い、普段と違う空間を創出することで、まちの回遊性向上にも期待を

しております。天神にお越しの際にはぜひお立ち寄りいただき、普段とは違ったまちの雰囲気をお楽しみください。

We Love 天神協議会ではこれからも、歩いて楽しく、心地よく快適に過ごせるまちづくりに取り組みます。

• 名称 「天神 憩いの時間と空間プロジェクト」

• 場所 市道天神４号線（福岡市中央区天神一丁目７番、８番）道路部、公開空地部

• 日程 令和４年４月16日（土）、17日（日）２日間

• 時間 16日（土）10:00～17:00、17日（日）10:00～16:00

• 主催 We Love 天神協議会

• 共催 福岡市

• 協力 福博花しるべ実行委員会
※荒天時は内容・スケジュールが変更になることがあります。

※新型コロナウイルス感染症拡大により中止となる場合もございます。

本件のお問い合わせ先（平日10:00～18:00）
We Love 天神協議会 事務局 園田

電話：092-734-8750 FAX：092-718-7331 E-mail：tenjin@nnr.co.jp

NEWS RELEASE
2022年４月５日

「どすこい安倍」
ジャグリング

「TEN-SHO」
ダンス・パントマイム

「チャイニー古賀」
変面・マジック

「balloonMIYUKI」
バルーンパフォーマンス

＜開催場所＞ ＜出演パフォーマー＞予定

「松下笑一」
バルーンパフォーマンス

その他、
筑紫女学園高等学校ダンス部
も出演予定

旧イ ムズ

N
国体道路
国体道路

園
公
固
警

園
公
固
警

り
通

辺
渡

り
通

辺
渡

岡
福

鉄
西

(

神
天

)

駅

所
役
市
岡
福

地下鉄天神南駅

車両規制区間

い
あ
れ
ふ

場
広

い
あ
れ
ふ

場
広

天神中央

公園

天神中央

公園

開 催 場 所